
MS1BK_VC1 Výtvarné činnosti 1 (základy výtvarné kultury) (podzim 2015) 

Vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 

 

PRVNÍ ÚKOL: miniprezentace – sled slidů (minimálně 7): 

1. úvodní slide:  
MS1BK_VC1 Výtvarné činnosti 1 (základy výtvarné kultury), podzim 2015 
Vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 
jediný řádek napsaný velkými písmeny bude obsahovat téma = jméno vybraného umělce 
Vypracoval/a: jméno a příjmení studenta/tky, učo 

2. slide: umělec (medailon, zařazení do kontextu, text, podobizna) 

3. slide: tvorba (text + možné zástupné minifotografie děl, např. 3 reprodukce) 

4. slide: jedno vybrané významné dílo (velké foto + název, rok vzniku, technika) 

5. slide: prostá deskripce (popis toho, co vidíte; postupujte od nejdůležitějšího k méně 
podstatnému, od středu do stran, zepředu dozadu...; snažte se o popis, kterému by porozumělo 
i šestileté dítě, ovšem věcně, vyhněte se infantilním výrazům, nadmíry zdrobnělin, citově 
přeexponovaným slovům apod.) 

6. slide: praktické zprostředkování jednoho vybraného významného díla žákům MŠ během 
jejich výuky, buď ve škole (třída, školní zahrada) nebo před originálem/artefaktem v muzeu 
umění (název programu, cílová skupina: věk dětí přesněji či uveďte rozmezí od do let, cíl 
programu, scénář programu, pomůcky, časová dotace) 
Pokud by Vás napadlo více programů než jen zadaný jeden, zpracujte si je také; pak co slide, to 
rozpracovaný úkol. Děláte to nejen pro zápočet, ale zejména pro sebe pro svou pozdější nebo 
současnou praxi. Rychlá realizace a doložení Vašeho popsaného programu není povinná, ale 
pokud byste to do zkouškového období stihli, ráda si v prezentaci v návaznosti na popis programu 
přečtu jeho sebekratší reflexi doloženou pár kvalitními fotografiemi z průběhu realizace Vašeho 
programu. 

7. závěrečný slide:  
Prameny: výčet položek (= jedinečné dokumenty jako jsou diplomové práce nebo archivní 
materiály) 
Literatura: výčet položek (= nakladatelstvími vydané knihy, noviny a časopisy) 
Elektronické informační zdroje: výčet položek (= webové stránky a elektronické dokumenty) 
Všechny položky zpracujte důsledně dle ČSN ISO 690 (tato norma/vzor viz učební materiály). 
Každá/každý musíte čerpat z nějaké kvalitní tištěné publikace (monografie o umělci apod.),  
nejen z internetu! Kopírovací činnost z Wikipedie nebude tolerována. 
 
OBRAZOVÝ DOPROVOD AŤ JE OSTRÝ, zřetelný. DBEJTE, ABY PREZENTACE BYLA celkově 
VKUSNÁ. Raději volte minimalistické pozadí, které nebude v kontrastu s reprodukcemi obrazů 
a textem. Nevybírejte si žádná složitá pozadí s nadbytečnými prvky, které na sebe budou strhávat 
pozornost a vytvářet dojem zaplněněnějších slidů. MÉNĚ v tomto ohledu JE VÍCE. Volte 
jednoduché jednobarevné pozadí slidů. Vkusné zpracování prezentace bude vedle jejího obsahu 
součástí hodnocení.  
 

Vypracovaný 1. úkol do odevzdávárny vkládejte pouze jako soubor s příponou 
ppt či pptx. Můžete přidat i pdf, ale ppt nebo pptx tam vložte vždy. Jiný typ 
souboru jako 1. úkol nevkládejte. 
Soubor označte názvem 1. úkol. Kdo soubor vkládal, vidím automaticky, tudíž 
nepište sami sebe do názvu souboru. 
 
Níže jsou zažlucena dodatečně přidělená témata studetům, jež 3. 10. nepřišli do výuky. 



MS1BK_VC1 Výtvarné činnosti 1 (základy výtvarné kultury) (podzim 2015) 

Vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 

 

 

Témata na 1. miniprezentaci: jméno příjmení, učo studenta/tky 

 

1. Myron: Hedvika Nováková, 447822 

2. Giotto di Bondone: Klára Deutschová, 392061 

3. Jan van Eyck: Martina Šindlerová, 132333 

4. Rogier van der Weyden: Jitka Severová, 430021 

5. Hieronymus Bosch: Karolína Svobodová, 397879 

6. Jindřich Parléř a Petr Parléř: Ondřej Gryc, 406797 

7. Matěj Rejsek: Anna Kratochvílová, 437910 

8. Antonín Pilgram: Veronika Podracká, 447539 

9. Martin a Jiří z Kluže: Jana Jobová, 64657 

10. Mistr vyšebrodského oltáře: Martina Charvátová, 417917 

11. Mistr Theodorik: Martina Vašíčková, 21996 

12. Mistr třeboňského oltáře: Lenka Šupolová, 357889 

13. Mistr rajhradského oltáře, dnes Mistr olomouckého oltáře: Veronika Kytnerová, 186077 

14. Mistr litoměřického oltáře: Nikola Paclíková, 430201 

15. Lorenzo Ghiberti: Kateřina Myšková, 108487 

16. Filipo Brunelleschi: Vladimíra Králová, 425408 

17. Donatello: Anna Poláčková, 322282 

18. Masaccio, vlastním jménem Tommaso di Giovanni di Simone Guidi: Zuzana Procházková, 

447348 

19. Fra Angelico: Tereza Kousalová, 259760 

20. Botticelli, vlastním jménem Alessandro nebo Sandro di Mariano Filipepi: Marika 

Musilová, 366135 

21. Leonardo da Vinci: Kateřina Jerglová, 392253 

22. Michelangelo Buonarroti: Zuzana Berková, 448049 

23. Raffael Santi: Monika Plotěná, 66366 

24. Tizian (Tiziano Vecellio): Petra Navrátilová, 223034 

25. Domenikos Theotokópulos zvaný El Greco: Miroslava Roušová, 322265 

26. Albrecht Dürer: Jana Petříková, 430181 

27. Lucas Cranach st.: Adéla Stadlerová, 447376 

28. Pieter Brueghel st.: Kateřina Surýnková, 350330 



29. Giuseppe Arcimboldo: Lenka Urbánková, 82518 

30. Gianlorenzo Bernini: Kateřina Šnédarová, 322425 

31. Michelangelo Merisi zvaný Caravaggio: Aneta Svobodová, 55156 

32. Diego Rodriguez de Silva y Velázquez: Barbora Polášková, 166624 

33. Francisca de Goya i Lucientes: Ivana Kosíková, 447771 

34. Peter Paulus Rubens:  

35. Frans Hals: Anna Plesníková, 401727 

36. Harmenszoon Rembrandt van Rijn: Adriana Váchová, 447599 

37. Jan Vermeer van Delft:  

38. Kryštof Dientzenhofer a Kilián Ignác Dientzenhofer: 

39. Giovanni Battista Santini Aichl: Vendula Fuchsová, 447289 

40. Ferdinand Maxmilián Brokof: Radka Vondrušková, 371247 

41. Matyáš Bernard Braun:  

42. Karel Škréta: Monika Seberová, 396823 

43. Petr Brandl: Edita Hrušková, 447520 

44. Václav Vavřinec Reiner:  

45. Antoine Watteau: Regina Habartová (dříve Tranžíková), 447820 

46. Franz Anton Maulbertsch:  

47. Antonio Canova: Růžena Krutilová, 394718 

48. Jacques-Louis David:  

49. Jean-Louis-André-Théodore Géricault: 

50. Eugène Delacroix: Kateřina Dosoudilová, 382924 

51. Caspar David Friedrich:  

52. Josef Mocker a Kamil Hilbert: 

53. Josef Navrátil: Monika Matyášová, 252384 

54. Josef Mánes: Pavla Karafiátová, 447950 

55. Jean-François Millet:  

56. Gustav Courbet: Hana Jiříková, 40635 

57. Josef Zítek a Josef Schulz:  

58. Josef Václav Myslbek: Veronika Šrámková, 447284 

59. Karel Purkyně:  

60. Mikoláš Aleš: Blanka Křížová, 13357 

61. Edouard Manet: Jana Švrčková, 448095 

62. Claude Monet: Petra Chrástová, 447784 

63. Paul Cézanne: Magdalena Hulcová, 106306 

64. Georges Seurat: Iveta Hápová Macáková, 262756 

65. Vincent Willem van Gogh: Petra Donociková, 448030 


